
 1 

Zpráva delegáta komise mládeže SBT 
 
Turnaj o titul mistra ČR – mladší žákyně 

 
1. Místo a termín: 5. – 7. 5. 2007 
   Ústí n.Labem – hala Skřivánek 
2. Účastníci:  
 

• SBŠ Ostrava 
 

JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Bartoňová Iveta  1993 174 58 K 

Bernadyová Andrea  1994 163 45 R 

Gargašová Jana  1993 165 50 R 

Chlebková Sarah  1993 175 52 K 

Jachová Eva     

Markovičová Marie  1993 170 58 K 

Močáryová Kateřina  1993 170 45 K 

Pikonská Laura  1993 170 52 K 

Pustějovská Lucie  1993 185 68 K 

Válová Lucie  1993 170 49 R 

Vejsadová Michaela  1994 185 60 P 

Weissová Karin  1993 175 52 R 

Trenér: Kamil Havrlant, Bartoň 
 

• Basket Slovanka  
 

JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Borovenová Nella  1993 165 38 R 

Gojdová Eliška  1993 157 37 R 

Gojdová Tereza  1993 170 53 K 

Hankiewiczová Marika  1993 165 50 R 

Hříchová Monika  1994 168 50 P 

Kulhánková Veronika  1994 168 43 R 

Pohunková Dominika  1994 165 50 R 

Rottová Iveta  1993 163 50 K 

Stillerová Jana  1994 177 58 P 

Strmisková Simona  1993 177 60 P 

Strmisková Zuzana  1993 170 50 P 

Štědrá Dominika  1993 160 43 R 

Veselá Nela  1993 181 61 P 

Vrbová Sylvie  1993 173 47 K 

Trenérka: Vlaďka Běhalová,Petr Stavěl 



 2 

• BK Czech coal Aldast Strakonice 
 

JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Fialová Eliška  1993 172 64 R 

HOřejší Barbora  1993 174 62 P 

Jozová Šárka  1994 161 47 R 

Kadlecová Martina  1993 156 49 K 

Kotorová Michaela  1993 176 63 P 

Kuncipálová Kateřina  1993 165 57 R 

Matějková Barbora  1993 157 50 R 

Paroubková Zdena  1993 167 52 K 

Stögrová Christiana  1993 164 50 K 

Svobodová Linda  1994 160 53 R 

Švarcová Michaela  1993 161 37 R 

Vacková Markéta  1993 171 60 P 

Trenér: Maršálková, Kotorová 
 
 

• TJ ŽĎAS Žďár nad Sázavou 
 

JMÉNO ROČ. VÝŠ VÁH P 

Bláhová Gabriela  1994 170 57 K 

Blažejovská Lucie  1993 145 42 R 

Brázdová Lada  1994 165 54 R 

Brhelová Radka  1993 155 47 R 

Dobiášová Kristina  1994 166 54 K 

Havlíková Veronika  1994 158 47 R 

Jungrová Lucie  1993 174 60 P 

Junová Eliška  1994 164 45 K 

Kašparová Zuzana  1993 166 58 K 

Lukášová Tereza  1993 165 48 K 

Odvárková Kristýna  1994 169 50 P 

Prokopová Gabriela  1993 176 60 P 

Rousová Anna  1993 177 58 P 

Růžičková Michaela  1993 170 55 K 

Šírová Šárka  1994 166 49 K 

Trenér: Pavla Blažejovská, Martin Lukáš 
 

 
 
 
 
 



 3 

3. Tabulka turnaje: 
 
Mladší žákyn ě   
2007      

Slovanka  SBŠ 
Ostrava 

Strakonice Žďár 
n.Sázavou 

Skóre B
o
d
y 

Pořadí 

Basket Slovanka      2 66:51 62:54 80:57 208:162   
6 

   1. 

SBŠ Ostrava 51:66    0 71:59 63:69 185:194   
4 

   3. 

Strakonice 54:62 59:71    0 88:67 201:200   
4 

   2 

Žďár nad Sázavou 57:80 69:63 67:88    7 193:231   
4 

   4. 

 
  
 
4. Charakteristika družstev: 
  

• SBŠ Ostrava 
 

Osobní obrana, většinou na vlastní polovině, proti Slovance odstoupená až pod 
vlastní koš. Stálá snaha o RP. Oporami jsou Bartoňová, Chlebová, příslibem vysoká 
Vejsadová („94“). Po celkem snadném vítězství nad Strakonicemi přišlo dlouho 
vyrovnané utkání se Slovankou, považované za předčasné finále. Poslední den však 
následoval překvapivý kolaps se Žďárem, kterým Ostrava otevřela dveře ke stříbru 
Strakonicím. 
 

• Basket Slovanka  
 

Velmi dynamická hra. Osobní obrana, většinou po celém hřišti, RP jako základní 
útočný systém, organizovaný PÚ. Sestry Strniskový a Veselá jsou oporami, na kterých 
leží odpovědnost za výsledek. Zvítězily zcela zaslouženě, i když v předpokládaném 
finále s Ostravou se dlouho trápily se staženou obranou soupeřek a poslední den, kdy 
nepředvedly svůj nejlepší výkon, hrály překvapivě dlouho (cca 35 minut) vyrovnané 
utkání se Strakonicemi. 

 
• BK Czech coal Aldast  Strakonice  

 
Osobní obrana na vlastní polovině střídaná obranou po celém hřišti. Snaha o RP. 

Družstvo disponuje vyššími a robustnějšími hráčkami, které se pod košem soupeře 
prosazují (Hořejší). Klíčovou hráčkou je rozehrávačka Kuncipálová, která se prosazuje 
dobrou technikou, tahem na koš i nezvyklou výškou na tomto postu. Po porážce od 
Ostravy se družstvo zdálo „odsouzené“ k boji o třetí místo, ale vysoké vítězství nad 
Žďárem spolu s porážkou Ostravy se Žďárem jej vyneslo ke stříbru. 
 
 
 



 4 

• TJ ŽĎAS Žďár nad Sázavou 
 

Nejmenší vzrůstem, ale také nejmladší (7 hráček ročníku „94!) družstvo v turnaji. 
Velmi bojovné a dynamické. Obrana po celém hřišti, stálá snaha o RP. Nevýhodou je 
absence vyšších hráček, ale největším hendikepem je nápadná „jednorukost“ všech 
hráček, která soupeřům velmi usnadňuje obranu. Vzepětí v zápase s Ostravou (a 
vítězství) sice zamíchalo šancemi pro boj o medaile ostatních družstev, na Žďár však 
přesto zbylo jen čtvrté místo. Celkový dojem z působení družstva ale poškozuje 
agresivní a neobjektivní vystupování trenérky Blažejovské, která ignoruje snad 
nejdůležitější zásadu pro tak mladou generaci – že tyto děti nemáme jen naučit 
základům basketbalu, ale taky (nebo hlavně) je vychovávat. A to především osobním 
příkladem. 
 
 
  
5. Hráčky doporučené ke sledování: 
 
Slovanka–  Strmisková Simona ( 1993, K ) 
  Strmisková Zuzana ( 1993, P,K ) 
  Veselá Nella ( 1994, P ) 
  Kulhánková Veronika ( 1994, R ) 
  Borovenová Nella ( 1993, R ) 
  Vrbová Sylvie ( 1993, K ) 
 
Ostrava - Bartoňová Iveta ( 1993, P,K ) 
  Chlebová Sarah ( 1993, K ) 
  Vejsadová Michaela ( 1994, K,) – s perspektivou velké výšky 
  Pustějovská Lucie ( 1993, P ) 
 
Strakonice –Kuncipálková Kateřina ( 1993, R ) - vysoká 
    Hořejší Barbora ( 1993, P ) 
    Jozová Šárka ( 1994, R ) 
    Kotorová Michaela ( 1993, P ) 
 
Žďár - Brhelová Radka (1993, R ) 
  Lukášová Tereza ( 1993,  K ) 
  Rousová Anna ( 1993, P ) 
 
 
6. Rozhodčí 
 
Hlavní rozhodčí – Buršík 
Rozhodčí –   Beneš 
  Neumann 
  Votroubek 
  Korf 
 
 



 5 

Vzhledem k tomu, že byli vystaveni mimořádnému tlaku ze strany nekritických 
a velmi agresivních diváků (rodičů), zejména ze Žďáru a Strakonic, zhostili se úlohy 
dobře. Únosné množství nepodstatných chyb bylo rozděleno „spravedlivě“ na obě 
strany, takže v žádném případě tím žádný zápas nebyl ovlivněn. Zejména pro mladou 
dvojici to byla tvrdá škola. Z pohledu reprezentačního trenéra jsem rozhodčím 
doporučoval méně úzkostlivé posuzování osobních soubojů, vzhledem k získávaným 
návykům hráček. Navíc většina utkání trvala víc, nežli dvě hodiny. Nicméně vzhledem 
k nervózní atmosféře to nepovažuji za závažný nedostatek. Celkově lze hodnotit 
výkon rozhodčích kladně. 
 
7. Organizace turnaje 
 

Organizace finálového turnaje proběhla bez nejmenších závad. Dostatečná – 
tříhodinová – rezerva mezi začátky zápasů byla jistotou, že ani dlouhý průběh utkání 
nenarušil harmonogram. Restaurace pro stravování byla v sousedství haly. Ubytování 
v hotelovém domě bylo sice trochu z ruky, ale družstva se s tím vyrovnala bez 
problému. Chyběl informační bulletin a nebyla vystavena ani centrální tabulka pro 
informaci diváků a hráček, což je jistě škoda z hlediska lepší informovanosti 
propagace, ale hladký průběh soutěže to neovlivnilo. 
 
 
8. Závěry a doporučení 
 

1. Stínem mistrovství byla nervózní, vypjatá atmosféra, kterou vytvořili rodiče – 
diváci. Namísto sportovního povzbuzování, jaké předvedli příznivci Slovanky, to 
byl neustále agresivní, neobjektivní tlak na rozhodčí, ale i soupeře a 
organizátory. Vynikali v tom zejména fanoušci Strakonic a Žďáru, ke kterým se 
ochotně přidala žel i trenérka Žďáru p.Blažejovská. Bylo otřesné, jak si všichni 
neuvědomovali, jaké škody páchají na výchově svých dětí. Výsledek se 
dostavil okamžitě. V zákulisí pak hráčky velmi nevybíravě komentovaly výkon 
rozhodčích i soupeřek, kteří jim „ubližovali a zavinili jejich porážku“, místo aby 
hledaly příčiny ve svých chybách. U rodičů, někdy i nesportovců s tím nic 
nenaděláme. V případě trenérky je to vážný problém. 

2. Vydat závaznou osnovu pro povinné vytištění informačního bulletinu, který 
rozeslat před akcí jednak v elektronické podobě, jednak písemně pro diváky. 
Návrh obsahu. Místo (s popisem trasy, příp. plánkem cesty), termín, účastníci 
(soupisky s údaji o hráčkách, možno i s fotografiemi), organizační štáb (s 
kontakty na organizátory), rozhodčí, rozlosování a časový rozvrh, informace o 
ubytování a stravování, tabulka turnaje, další informace podle uvážení 
organizátorů. 

3. Doporučuji zařadit mezi povinnosti pořadatele zabezpečení technických zápisů. 
Oddíly, přes doporučení svazu, je nedělají. Organizátoři tohoto turnaje měli 
dobrou vůli, ale zradila je technika. 

 
 
V Praze dne 10. 5. 2007     Zpracoval Petr Pajkrt 
 


